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Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

COMISION PROVINCIAL DE PATRIMONIO CULTURAL
HUESCA

ORDEN DEL DIA (26/02/2019)

Lectura y aprobacion, si procede, del acta de la sesion anterior.

19/001

19/002

19/003

19/004

19/005

19/006

19/007

19/008

19/009

19/010

19/011

19/012

19/013

19/014

19/015

19/016

Pueyo de Araguas (El) Consolidacion estructural, forjado de plantas.

Boltafia

Yésero

Baldellou

Valle de Hecho

Arén

Arén

Sabifianigo

Villanueva de Sigena

Broto

Sabifidnigo

Canfranc

Bielsa

Jaca

Alquézar

Isdbena

(Casa Solana de Pueyo de Araguas (El))
Bien en Catalogo PGOU

Instalacién de una estructura de sustentacion que produzca la
tamizacién de la luz.

(Plaza Mayor de Boltafia)

Bien en Catalogo PGOU

Proyecto para cambio de cubierta en edificio.
(Plaza Mayor, n° 9 de Yésero) . i
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Declaracion de Ruina Ordinaria de edificio.
(Plaza del Pilar, n°® 3 de Baldellou)
Entorno de BIC MONUMENTO

Modificacioén aislada n° 14 PGOU.
(Calle Mayor n°6 de Hecho) i i
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Reparacion cubierta de almacén.
(Plaza Iglesia n® 4 de Arén)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Rehabilitacién de fachada.
(Calle La Luna s/n de Arén)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Obras de retejado cubierta en inmueble (pajar).
(Calle Alta n°13 de Sardas) i i
CONJUNTO URBANO DE INTERES ARQUITECTONICO

Proyecto de red subterrdnea de baja tension para suministro.
(Real Monasterio de Santa Maria de Sigena de Villanueva de Sigena)
BIC MONUMENTO

Declaracion BIC sistema de bancales, casetas y mosales en piedra
seca.
(Escartin)

Modificacién n° 19 Plan General de Ordenacién Urbana.
(Borrés)
Bien en Catalogo PGOU

Urbanizacion del Sector SUZ_D Entorno de la Estacién Internacional.
(Canfranc-Estacion)
BIC MONUMENTO

Solicitud nuevo informe demolicion de una borda.
(Calle Unica, s/n de Chisagliés)
PARAJE PINTORESCO

Modificacion del plan especial de mejora y conservacion del Casco
Histdrico.

(Plaza de la Ripa, n° 4 de Jaca)

BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Solicitud informe derribo de edificio.
(Calle Pedro Arnal Cavero, 18 de Alquézar)
Entorno de BIC MONUMENTO

Instalacion de circuito de camaras de vigilancia.
(Ex Catedral de Roda de Isabena)
BIC MONUMENTO
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19/017

19/018

19/019

19/020

19/021

19/022

19/023

19/024

19/025

19/026

19/027

19/028

19/029

19/030

19/031

19/032

19/033

19/034

Bielsa

Gistain

Sabifidnigo

Santa Cilia

Puente la Reina de
Jaca

Anso

Bielsa

Bielsa

Sarifiena

Sarifiena

Chia

Jasa

San Juan de Plan

Laspufa

Plan

Biscarrués

Huesca

Jaca

Otros Asuntos, ruegos y preguntas:

Reforma y ampliacion de Hostal Matazueras para Hotel-apartahotel.
(Plaza Mayor de Bielsa)
PARAJE PINTORESCO

Rehabilitacion borda para su adecuacién como alojamiento residencial
temporal.

(Paraje Lisiert de Gistain)

PARAJE PINTORESCO

Modificacién n° 20 del Plan General de Ordenacién Urbana.
(Ipiés)

Bien en Catalogo PGOU

Modificacién n°1 Plan General de Ordenacion Urbana.
(Sector AlU-4 "Santiago” de Santa Cilia)

BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Autorizacion instalacién y montaje de planta movil de fabricacién de
suelo cemento.

(Puente la Reina de Jaca)

BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Sustitucién de cubierta en pajar de Romo.
(Calle Arrigo n° 4 de Anso)
BIC CIC CONJUNTO HISTORICO

Legalizacion de estacién base de telefonia mévil.
(Parcela 488 Poligono 5 de Bielsa)
PARAJE PINTORESCO

Rehabilitacién de borda para uso residencial.
(Parcela 535 Poligono 4 de Javierre)
PARAJE PINTORESCO

Proyecto abastecimiento de agua.

(Recinto de la Cartuja de Nuestra Sefiora de las Fuentes de Cartuja de
Monegros (La))

BIC MONUMENTO

Obras de regadio en el entorno de La Cartuja de las Fuentes.
(Sarifiena)
Entorno de BIC MONUMENTO

Rehabilitacion y ampliacion de borda para vivienda unifamiliar "Casa
Sanson".

(Calle Fondevila n° 4 de Chia)

PARAJE PINTORESCO

Solicitud descatalogacion de "Casa Gabriel".
(Carrete de Aisa n° 8 de Jasa) )
EDIFICIO DE INTERES ARQUITECTONICO

Construccién de una nave agricola.
(Poligono 1 Parcelas 512 y 514 de San Juan de Plan)
PARAJE PINTORESCO

Construccion de almacén.
(Poligono 2 Parcela 200 de Ceresa)
PARAJE PINTORESCO

Instalacion de fabrica y tienda de patés.
(C/ Baja n°11 de Saravillo)
PARAJE PINTORESCO

Sustitucién de teja en la Iglesia de Nuestra Sefiora de la Asuncion.
(C/ Mayor n°® 34 de Biscarrués)
Ninguna

Derribo de inmueble.
(Plaza de San Pedro n° 1 de Huesca)
Entorno de BIC MONUMENTO

Nueva adecuacién museografica del Monasterio de San Juan de la
Pefia.

(Carretera 1603 de Botaya)

BIC MONUMENTO



