

COMISIÓN PROVINCIAL DE PATRIMONIO CULTURAL HUESCA

ORDEN DEL DÍA (26/02/2019)

Lectura y aprobación, si procede, del acta de la sesión anterior.

1	19/001	Pueyo de Araguás (EI)	Consolidación estructural, forjado de plantas. (Casa Solana de Pueyo de Araguás (EI)) Bien en Catálogo PGOU
2	19/002	Boltaña	Instalación de una estructura de sustentación que produzca la tamización de la luz. (Plaza Mayor de Boltaña) Bien en Catálogo PGOU
3	19/003	Yésero	Proyecto para cambio de cubierta en edificio. (Plaza Mayor, nº 9 de Yésero) CONJUNTO URBANO DE INTERÉS ARQUITECTÓNICO
4	19/004	Baldellou	Declaración de Ruina Ordinaria de edificio. (Plaza del Pilar, nº 3 de Baldellou) Entorno de BIC MONUMENTO
5	19/005	Valle de Hecho	Modificación aislada nº 14 PGOU. (Calle Mayor nº6 de Hecho) CONJUNTO URBANO DE INTERÉS ARQUITECTÓNICO
6	19/006	Arén	Reparación cubierta de almacén. (Plaza Iglesia nº 4 de Arén) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
7	19/007	Arén	Rehabilitación de fachada. (Calle La Luna s/n de Arén) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
8	19/008	Sabiñánigo	Obras de retejado cubierta en inmueble (pajar). (Calle Alta nº13 de Sardas) CONJUNTO URBANO DE INTERÉS ARQUITECTÓNICO
9	19/009	Villanueva de Sigena	Proyecto de red subterránea de baja tensión para suministro. (Real Monasterio de Santa María de Sigena de Villanueva de Sigena) <i>BIC MONUMENTO</i>
10	19/010	Broto	Declaración BIC sistema de bancales, casetas y mosales en piedra seca. (Escartín)
11	19/011	Sabiñánigo	Modificación nº 19 Plan General de Ordenación Urbana. (Borrés) Bien en Catálogo PGOU
12	19/012	Canfranc	Urbanización del Sector SUZ_D Entorno de la Estación Internacional. (Canfranc-Estación) BIC MONUMENTO
13	19/013	Bielsa	Solicitud nuevo informe demolición de una borda. (Calle Única, s/n de Chisagüés) PARAJE PINTORESCO
14	19/014	Jaca	Modificación del plan especial de mejora y conservación del Casco Histórico. (Plaza de la Ripa, nº 4 de Jaca) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
15	19/015	Alquézar	Solicitud informe derribo de edificio. (Calle Pedro Arnal Cavero, 18 de Alquézar) Entorno de BIC MONUMENTO
16	19/016	Isábena	Instalación de circuito de cámaras de vigilancia. (Ex Catedral de Roda de Isábena) BIC MONUMENTO

17	19/017	Bielsa	Reforma y ampliación de Hostal Matazueras para Hotel-apartahotel. (Plaza Mayor de Bielsa) PARAJE PINTORESCO
18	19/018	Gistaín	Rehabilitación borda para su adecuación como alojamiento residencial temporal. (Paraje Lisiert de Gistaín) PARAJE PINTORESCO
19	19/019	Sabiñánigo	Modificación nº 20 del Plan General de Ordenación Urbana. (Ipiés) Bien en Catálogo PGOU
20	19/020	Santa Cilia	Modificación nº1 Plan General de Ordenación Urbana. (Sector AIU-4 "Santiago" de Santa Cilia) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
21	19/021	Puente la Reina de Jaca	Autorización instalación y montaje de planta móvil de fabricación de suelo cemento. (Puente la Reina de Jaca) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
22	19/022	Ansó	Sustitución de cubierta en pajar de Romo. (Calle Arrigo nº 4 de Ansó) BIC CIC CONJUNTO HISTÓRICO
23	19/023	Bielsa	Legalización de estación base de telefonía móvil. (Parcela 488 Polígono 5 de Bielsa) PARAJE PINTORESCO
24	19/024	Bielsa	Rehabilitación de borda para uso residencial. (Parcela 535 Polígono 4 de Javierre) PARAJE PINTORESCO
25	19/025	Sariñena	Proyecto abastecimiento de agua. (Recinto de la Cartuja de Nuestra Señora de las Fuentes de Cartuja de Monegros (La)) BIC MONUMENTO
26	19/026	Sariñena	Obras de regadío en el entorno de La Cartuja de las Fuentes. (Sariñena) <i>Entorno de BIC MONUMENTO</i>
27	19/027	Chía	Rehabilitación y ampliación de borda para vivienda unifamiliar "Casa Sansón". (Calle Fondevila nº 4 de Chía) PARAJE PINTORESCO
28	19/028	Jasa	Solicitud descatalogación de "Casa Gabriel". (Carrete de Aísa nº 8 de Jasa) EDIFICIO DE INTERÉS ARQUITECTÓNICO
29	19/029	San Juan de Plan	Construcción de una nave agrícola. (Polígono 1 Parcelas 512 y 514 de San Juan de Plan) PARAJE PINTORESCO
30	19/030	Laspuña	Construcción de almacén. (Polígono 2 Parcela 200 de Ceresa) PARAJE PINTORESCO
31	19/031	Plan	Instalación de fábrica y tienda de patés. (C/ Baja nº11 de Saravillo) PARAJE PINTORESCO
32	19/032	Biscarrués	Sustitución de teja en la Iglesia de Nuestra Señora de la Asunción. (C/ Mayor nº 34 de Biscarrués) Ninguna
33	19/033	Huesca	Derribo de inmueble. (Plaza de San Pedro nº 1 de Huesca) <i>Entorno de BIC MONUMENTO</i>
34	19/034	Jaca	Nueva adecuación museográfica del Monasterio de San Juan de la Peña. (Carretera 1603 de Botaya) BIC MONUMENTO